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1857 22/2 67: Spørgsmål til ministrene. 1858 

[Landbrugsministeren.] 
jeg i november 1965 søgte og fik finans- 

udvalgets tilslutning til at modtage et til- 
bud fra Industricentrum Herstedøster AIS 
om vederlagsfrit at overdrage direktoratet 
for statsskovbruget et areal på ca. 41 ha. 
Arealerhvervelsen skete som et led i planen 
om at etablere en skov vest for København. 
Forudsætningerne for de videregående pla- 
ners udførelse har hele tiden været, at kom- 
munerne deltager i de økonomiske byrder, 
planen vil medføre. 

I marts 1966 havde jeg en forhandling 
med lnùturministeren og boligministeren, 
og vi enedes om under forbehold af bevil- 
lingsmyndighedernes tilslutning at søge at 
erhverve de for Vestskovens etablering nød- 
vendige arealer. Til at bistå statsskovbru- 
get ved erhvervelsen blev der nedsat et 
rådgivende embedsmandsudvalg med stats- 
skovdirektøren som formand og i øvrigt 
bestående af repræsentanter for boligmini- 
steriet, ministeriet for kulturelle anliggen- 
der og landbrugsministeriet. 

Statsskovbruget har på nuværende tids- 
punkt af de ca. 1500 ha, som er forudsat 
til etablering af Vestskoven, til dato frem- 
skaffet tilbud på ca. 400 ha, og såfremt de 
interesserede kommuner erklærer sig villige 
til at deltage i de udgifter, planens gennem- 
førelse vil medføre, er det min tanke at 
arbejde videre med sagen og eventuelt søge 
bevillingsmyndighedernes tilslutning. 

Jeg gør opmærksom på, at det drejer sig 
om betydelige beløb, men med den velvilje, 
der har været udtalt fra mange sider, håber 
jeg, at sagen kan gennemføres inden for en 
rimelig tid. 

Niels Helveg Petersen: Det er jo skik og 
brug at takke ministre for velvillig besva- 
relse, når der er grund til det. Det vil jeg 
også gøre, men jeg er i denne sag i stand 
til at takke ministeren lidt mere kontant, 
end det almindeligvis kan lade sig gøre. 

Jeg har blandt medlemmerne af den 
radikale gruppe samlet penge til at plante 
13 træer i landbrugsministerens navn dels 

for det velvillige svar i dag, men først og 
fremmest i håb om og i forventning om, at 
landbrugsministeren vil gøre, hvad der står 
i hans magt for, at planen ikke glipper. Jeg 
tror ikke, planen vil møde politisk mod- 
stand i folketinget. 

Landbrugsministeren (Chr. Thomsen): Jeg 
må vel takke spørgeren for de 13 træer og 
samtidig konstatere, at der ikke er overtro 
i den radikale gruppe med hensyn til tal. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Kampmann til ministeren for offentlige 
arbejder: 

"Agter ministeren at tage initiativet 
til oprettelsen af en dansk postspare- 
bank?" 

Skriftlig begrundelse: 

Bankkoncentrationen er i de senere år 
accelereret i et omfang som aldrig tidligere. 
Herved mindskes konkurrencen inden for 
et af de vigtigste erhverv i Danmark. Det 
vil være et skridt i retning af at genskabe 
konkurrencen på såvel indlåns- som udlåns- 
siden, hvis det offentlige 홢 således som det 
har været tilfældet i Norge og Sverige 
opretter en postsparebank. I Norge og Sve- 
rige har oprettelsen været en stor succes og 
på afgørende måde bidraget til at fastholde 
konkurrencen inden for pengemarkedet. Sam- 
tidig er der en påregnelig sandsynlighed for, 
at oprettelsen af en dansk postsparebank 
vil bidrage til at øge opsparingen i sam- 
fundet. 

I post- og telegrafvæsenet råder det of- 
fentlige over en organisation, som forment- 
lig fuldt ud vil være i stand til at påtage 
sig en sådan opgave. 

Formanden: Spørgeren har ordet for at 
supplere sin skriftlige begrundelse af spørgs- 
målet. Det bemærkes, at spørgsmålet besva- 
res af økonomiministeren på ministeren for 
offentlige arbejders vegne. 
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